
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n° 68 du 19 août 2021

Hebdo

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n° 68 du 19 août 2021

Hebdo

ARS

Arrêté n° ARS-PDL-DOSA-ASP-48-2021-49 PHARMACIE du 17 août 2021 portant modification de la
licence n°49#000221 d’une officine sur la commune de CHEMILLE EN ANJOU (49120).

DIRM NAMO

Arrêté n°26/2021 du 16 août 2021 portant approbation du règlement intérieur du comité régional des
pêches maritimes et des élevages marins.

Arrêté n°27/2021 du 16 août 2021 portant approbation de la délibération du comité régional des pêches
maritimes  et  des  élevages marins  des  Pays  de  la  Loire  n°  06/2021 du  23  juillet  2021  fixant  les
modalités de réservation de licences délivrées par le comité régional des pêches maritimes et  des
élevages marins des Pays de la Loire.

DREAL

Arrêté  n°DREAL/SG/2021/019  du  18  août  2021  fixant  la  liste  des  postes  éligibles  à  la  nouvelle
bonification indiciaire
au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en oeuvre du protocole Durafour au sein de la Direction
régionale de l'environnement de l'aménagement et du logement des Pays de la Loire. 

DREETS
Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 6, en date du 29 juillet 2021, fixant la dotation globale de financement de
2021 du CADA géré par l’association FRANCE HORIZON (53).

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 5, en date du 6 août 2021, fixant la dotation globale de financement de
2021 du CADA géré par l’association FTDA (53). 

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 20 du 11 août 2021, fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association ASBL.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 21 du 11 août 2021, fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par la Société d’Economie Mixte ADOMA.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 17 du 11 août 2021 fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association LES EAUX VIVES.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 19 du 11 août 2021 fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association COALLIA.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 16 du 11 août 2021 fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association TRAJET.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 18 du 17 août 2021, fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association FTDA.



Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 14 du 17 août 2021, fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association SOS SOLIDARITES.

Arrêté 2021/DREETS/CS/N° 15 du 17 août 2021, fixant la dotation globale de financement de 2021 du
CADA géré par l’association FRANCE HORIZON.

Décision n° 2021/DREETS/Pôle T/DDETS 49/46 du 16 août 2021 portant affectation des agents de
contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims Direction Départementale de l’Emploi, du
Travail et des Solidarités (DDETS) de Maine et Loire

 

 



Agence Régionale de Santé

des Pays de la Loire



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/48/2021/49 

portant modification de la licence n° 49#000221 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2021/010 du 11 mars 2021 portant désignation de Monsieur Florent POUGET en 
tant que directeur de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DG/2021-024 du 25 juin 2021, portant délégation de signature à Monsieur Florent 
POUGET, directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses collaborateurs ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 77-854 en date du 20 juillet 1977 octroyant la licence n° 49#000221 à l'officine de 
pharmacie sise Centre commercial de l’Astrée Beauregard- rue du Général de Gaulle à CHEMILLE EN ANJOU 
(49120) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d’une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté modificatif 
de la licence de l'officine ;

Considérant le courrier reçu le 16 août 2021 par lequel la SELARL pharmacie de l’Hyrôme en la personne de Madame 
Emilie BOULIN sollicite la modification de la licence n° 49#000221 afin de prendre en compte le changement de la 
dénomination de la rue où est situé l’emplacement de l’officine de pharmacie qu’elle exploite à CFIEMILLE EN ANJOU 
(49120) ;

Considérant l’attestation du Maire de la commune de CHEMILLE EN ANJOU (49120) en date du 28 décembre 2020, 
indiquant que l’emplacement de l’officine est désormais dénommé « Centre commercial de l’Astrée-10 rue de Lorraine » 
dans cette commune ;

ARRETE :

ARTICLE 1er : L’arrêté n° 77-854 en date du 20 juillet 1977 portant licence n° 49#000221 est modifié comme suit :

Les termes :

« Centre commercial de l’Astrée Beauregard- rue du Général de Gaulle à CHEMILLE EN ANJOU (49120) »

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

« Centre commercial de l’Astrée-10 rue de Lorraine à CHEMILLE EN ANJOU (49120) »

17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 Nantes Cedex 2
Tél. 02 49 10 40 00 - www.ars.paysdelaloire.sante.fr

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr


Le reste de la licence est sans changement.

ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque syndicat 
représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la Loire et 
au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des Solidarités 
et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes. (Ce tribunal peut être saisi par 
l’application Télérecours citoyens, accessible par le site telerecours.fr).

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : Le Directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé Pays de la 
Loire est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la Préfecture 
de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

1 7 AOUT 2071
Fait à Nantes, le

Pour le Directeur général de l'Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
Le Directeur de l'offre de santé et en faveur de 
l'autonomie,



Direction Interrégionale de la Mer

Nord Atlantique-Manche Ouest











Direction Régionale de l’Environnement,

de l’Aménagement et du Logement









Direction Régionale à l’Économie, de
l’Emploi, du Travail et des Solidarités































































































Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

